Приложение к учебному плану
Программно-методическое обеспечение учебного плана МОУ СОШ № 10 на 2014-2015 учебный год
Инвариант РБУП (ФГОС НОО)
1 – 4классы
	Образовательная 
область/
предмет 
	Классы
	Тип
класса
	Тип 
программы
	Автор и название программы
	Автор и название учебника
	Год
издания
	Издательство

	Филология
Русский язык



























	1а
1б
1в
1г
1д
 
	Общеобр.
	Государственная
	Обучение грамоте.
В.Г.Горецкий, В.А.Кирюшкин,
А.Ф.Шанько
«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: Программа 
и тематическое планирование:
1-4 классы. М.: Просвещение
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Шанько А.Ф.
Русская азбука: Учебник: 1 класс

Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: 1 кл
	2011/
2012/13
	Москва: Просвещение

	
	2а
2б
2в
2г
 
	Общеобр.
	Государственная
	 «Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: Программа 
и тематическое планирование:
1-4 классы. М.: Просвещение
	Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: 2 кл
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г
3д
	Общеобр.
	Государственная
	 «Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: Программа 
и тематическое планирование:
1-4 классы. М.: Просвещение
	Канакина В.П.,Горецкий В.Г.
Русский язык: 3 кл
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г

	Общеобр.
	Государственная
	 «Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е..
Русский язык: Программа 
и тематическое планирование:
1-4 классы. М.: Просвещение
	Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е..
Русский язык 4кл
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	Филология
Литературное чтение
	1а
1б
1в
1г
1д
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Климанова Л.Ф.
Литературное чтение: Программа и тематическое планирование: 1-4 класс
М.: Просвещение
	Литературное чтение: Учебник: 1класс: в ./ Сост. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий,  М.В. Голованова
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	Филология
Литературное чтение
	2а
2б
2в
2г
 
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Климанова Л.Ф.
Литературное чтение: Программа и тематическое планирование: 1-4 класс
М.: Просвещение
	Литературное чтение: Учебник: 2класс: в ./ Сост. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий,  М.В. Голованова
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г
3д

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Климанова Л.Ф.
Литературное чтение: Программа и тематическое планирование: 1-4 класс
М.: Просвещение
	Литературное чтение: Учебник: 3класс: в ./ Сост. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий,  М.В. Голованова
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г
 

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Климанова Л.Ф.
Литературное чтение: Программа и тематическое планирование: 1-4 класс
М.: Просвещение
	Литературное чтение: Учебник: 4класс: в ./ Сост. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий,  М.В. Голованова
	  2011/12
	Москва: Просвещение

	Филология
Английский язык
	2а
2б
2в
2г
 
	Общеобр.
	Авторская
	Биболетова М.З., Трубанева Н.Н.
Программа курса английского  языка к УМК 
«Enjoy English» для учащих
2-9 кл. общеобраз. учрежд.  –
Обнинск: Титул, 2009     
	М.З.Биболетова и др. «Enjoy English» 2 кл. в
	  2011/12
	Обнинск: Титул

	
	3а
3б
3в
3г
3д 

	Общеобр.
	Авторская
	
	М.З.Биболетова и др. «Enjoy English» 3 кл
	  2011/12
	Обнинск: Титул

	
	4а
4б
4в
4г
 

	Общеобр.
	Авторская
	
	М.З.Биболетова и др. «Enjoy English» 4 кл
	  2011/12
	Обнинск: Титул

	Математика
Математика
	1а
1б
1в
1г
1д
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Моро М.И.
Математика: Программа и тематическое планирование: 
1-4 классы.М.: Просвещение
	М.И. Моро, М.А.Бантова, Г.В.Бельтюкова. Математика. 1 кл.
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	2а
2б
2в
2г
 
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Моро М.И.
Математика: Программа и тематическое планирование: 
1-4 классы.М.: Просвещение
	М.И. Моро, М.А.Бантова, Г.В.Бельтюкова. Математика. 2кл.
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г
3д

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Моро М.И.
Математика: Программа и тематическое планирование: 
1-4 классы.М.: Просвещение
	М.И. Моро, М.А.Бантова, Г.В.Бельтюкова. Математика. 3кл.
	  2011/12/13
	М.: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Моро М.И.
Математика: Программа и тематическое планирование: 
1-4 классы.М.: Просвещение
	М.И. Моро, М.А.Бантова, Г.В.Бельтюкова. Математика. 4кл.
	  2011/12/13
	М.: Просвещение

	Информатика и ИКТ
Информатика
	2а
2б
2в
2г
 
 
 
	Общеобр.
	Государственная
	Примерные программы по учебным предметам (начальная школа)





Программа по информатике и ИКТ (Программа общеобразовательных учреждений). А.В.Горячев. 
(Образовательная система «Школа 2100». Сборник программ. М.: Баласс, 2008)
	Се менов,Рудченко Информатика и ИКТ: 2 класс.
 


	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	3а,д
 
	Общеобр.
	Государственная
	
	Горячев А.В. Информатика и ИКТ:3 класс.
 
	  2011/12
	  М.: Баласс:  

	
	3б
3в
3г
	Общеобр.
	Государственная
	Примерные программы по учебным предметам(начальная школа)
	Се менов,Рудченко Информатика и ИКТ: 3 класс.
 


	
	М.: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г
	
	
	Примерные программы по учебным предметам (начальная школа)
	Се менов,Рудченко Информатика и ИКТ: 4 класс.
 


	
	М.: Просвещение

	Естествознание
Окружающий мир
	1а
1б
1в
 1д
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Плешаков А.А.
Окружающий мир: Программа
и тематическое  планирование: 
1-4 классы: Книга для учителя.
М.: Просвещение, 2011
	Плешаков А.А.
Окружающий мир: Учебник: 1 класс: в 2ч.
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	2а
2б
2в
2г
 
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Плешаков А.А.
Окружающий мир: Программа
и тематическое  планирование: 
1-4 классы: Книга для учителя.
М.: Просвещение, 2011
	Плешаков А.А.
Окружающий мир: Учебник: 2 класс: в 2ч.
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г
3д

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Плешаков А.А.
Окружающий мир: Программа
и тематическое  планирование: 
1-4 классы: Книга для учителя.
М.: Просвещение, 2011
	Плешаков А.А.
Окружающий мир: Учебник: 3 класс: в 2ч.
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Плешаков А.А.
Окружающий мир: Программа
и тематическое  планирование: 
1-4 классы: Книга для учителя.
М.: Просвещение, 2011
	Плешаков А.А.
Окружающий мир: Учебник:4 класс: в 2ч.
	  2011/12/13
	М.: Просвещение

	Искусство
Изобразительное искусство







Искусство
Изобразительное искусство
	1а
1б
1в
1г
	Общеобр.
	Государственная
	Программы общеобразовательных учреждений: Изобразительное искусство и художественный труд: 1-9 классы (с методическими рекомендациями)/ Под руководством Б.М. Неменского. М.: Просвещение
Программы общеобразовательных учреждений: Изобразительное искусство и художественный труд: 1-9 классы (с методическими рекомендациями)/ Под руководством Б.М. Неменского. М.: Просвещение 
	Неменская Л.А.
Изобразительное искусство: Ты изображаешь, украшаешь и строишь: Учебник для 1 класса/ Под ред. Б.М.Неменского.  
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	2а
2б
2в
2г
2д
	Общеобр.
	Государственная
	
	Неменская Л.А.
Изобразительное искусство: Учебник для 2 класса/ Под ред. Б.М.Неменского.  
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г

	Общеобр.
	Государственная
	
	Неменская Л.А.
Изобразительное искусство:: Учебник для 3 класса/ Под ред. Б.М.Неменского.  
	  2011/12
	М.: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г
	Общеобр.
	Государственная
	
	Неменская Л.А.
Изобразительное искусство:: Учебник для 4 класса/ Под ред. Б.М.Неменского.  
	  2011/12
	М.: Просвещение

	Искусство
Музыка
	1а
1б
1в
	Общеобр.
	Государственная
	Программа по музыке
для общеобразовательных учреждений. 1-4 классы. Автоы: В.В.Алеев, Т.Н.Кичак
         
(В.В.Алеев, Т.И.Науменко, Т.Н. Кичак.  Музыка.                   1-4, 5-8 классы Программы для общеобразовательных учреждений. М.: Дрофа, 2008)

	В.В.Алеев,
Т.Н.Кичак
Музыка. 1 класс.
Учебник. Ч. 1, 2
	2011
	М.: Дрофа

	
	2а
2б
2в
2г
2д
	Общеобр.
	Государственная
	
	В.В.Алеев,
Т.Н.Кичак
Музыка. 2 класс.
	2011
	М.: Дрофа

	
	3а
3б
3в
3г

	Общеобр.
	Государственная
	
	В.В.Алеев,
Т.Н.Кичак
Музыка. 3 класс.
	2011
	М.: Дрофа

	
	4а
4б
4в
4г
	Общеобр.
	Государственная
	
	В.В.Алеев,
Т.Н.Кичак
Музыка. 4 класс.
	2011
	М.: Дрофа

	Физическая культура
Физическая культура
	1а
1б
1в
	Общеобр.
	Государственная
	Программы общеобразовательных учреждений.
Комплексная программа физического воспитания учащихся 1-11 классов./ В.И.Лях, А.А.Зданевич. М.: Просвещение, 2011
	Лях В. И. Мой друг-физкультура: Учебник: 1-4 кл. Физическая культура: Под ред.   
М.Я. Виленского
	2011
	М.: Просвещение

	
	2а
2б
2в
2г
2д
	Общеобр.
	Государственная
	
	
	
	

	
	3а
3б
3в
3г
	Общеобр.
  
	Государственная
 
	
	
	
	

	
	4а
4б
4в
4г
	Общеобр.
  
	Государственная
 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
Труд
	1а
1б
1в
1г
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Роговцева Н,И, Анащенкова С.В. Технология. программа и тематическое планирование. М.: Просвещение, 2011
	 Роговцева Н,И, Анащенкова
Технология:  
Учебник и рабочая тетрадь: 1 класс, 80с.: ил. – обл.
	2011
	М.: Просвещение

	Технология
Труд
	2а
2б
2в
2г
2д
	Общеобр.
	 
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Роговцева Н,И, Анащенкова С.В. Технология. программа и тематическое планирование. М.: Просвещение, 2011
	 Роговцева Н,И, Анащенкова
Технология:  
Учебник и рабочая тетрадь: 2 класс, 80с.: ил. – обл.
	2011
	М.: Просвещение

	
	3а
3б
3в
3г

	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Роговцева Н,И, Анащенкова С.В. Технология. программа и тематическое планирование. М.: Просвещение, 2011
	 Роговцева Н,И, Анащенкова
Технология:  
Учебник и рабочая тетрадь:3 класс, 80с.: ил. – обл.
	2011
	М.: Просвещение

	
	4а
4б
4в
4г
	Общеобр.
	Государственная
	«Школа России»: Концепция и программы для начальных классов: в 2 ч.
Роговцева Н,И, Анащенкова С.В. Технология. программа и тематическое планирование. М.: Просвещение, 2011
	 Роговцева Н,И, Анащенкова
Технология:  
Учебник и рабочая тетрадь:4 класс, 80с.: ил. – обл.
	2011
	М.: Просвещение




